
Středočeský kraj

Veřejnoprávní smlouva
o dotaci/př'íspěvku na poskytování sociální sluŽby, tedy činnosti nebo soubont činnostípodle zákona

č.108/2006 Sb. o sociálrrích sluŽbách ve znění pozdějšíchpředpisů, zajišťujícíchpomoc a poclporu osobánr za

účelenrsociálního začleněnínebo prevence sociálního vyloučení,

na rok 2019
eviclerrčníčíslosmlotrly poskýovatele:

s-0s82/soct2019
(dále jen ,,Smlouva")

I. SMLUVNI STRANY
Středočeský kraj
se sídlern: Zborovská 11' 150 21 Praha 5

IČ: 70891095

DIČ: CZ7089IO95

Bankovrríspojerrí:Komerčníbanka
Čísloúčtu: 1l5-852140O2l7lo10}
(dále jen,,poskYtovatel")

a

název příjemce:

se sídlern:

Zastoupené:

IČ:

Bankovtrí spojerrí

Respondeo, z. s.

Náměstí Přemyslovců 14ll l, 288 02 Nymburk 2

Veronikou Pačesovou DiS.. ředitelkou

Čísloúčtu:
ČísloúčtuzŤizov atel

(dále jen ,,příjemce")

Srnluvrrí strany uzaviraji na základě zákona ě. 25012000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních

rozpočtů,ve znění pozdějšíchpředpisů, podle zákona č.500/2004 Sb., správního řádu, usnesení

Zastupitelstva kraje ě. 103-17l20l9lzK ze dne |8.2.2019, rra základě zákonného zmocnění zákona

č.108/2006 o sociálrrích službách, ve znění pozdějšíchpředpisťr tuto Srnlouvu na období roku 2019

(od l.ledna 2019 do 31. prosince2019) takto:

oclbor sociálních věcí Zborovská 81/11 150 2l Praha 5 rvu,rv.kr-stredocesky.cz
Strárrka 1 z 11

ID keebyyf



Středoč eský kraj

n. pŘBoruĚr siur,ouvY

Př'edrnětem Srnlouvy je zajiš tění  Í inancování  a použ ití  poskýrrutých finarrč ní ch prostř'edků

k zajiš tění  sluŽby obecné lro hospodařské lro zájmu, na poskýování  sociální  sluŽby, tedy č innosti
nebo souboru č irrností  podle zákona č . l08/200ó Sb., o sociální ch sluŽbách, ve znění  pozdějš í ch
př'edpisť r (dále jen ,,zákon o sociálrrí ch sluŽbách"), zajiš t'ují cí ch pomoc a podporu osobám
za ú ěelem sociálrrí lro zač lenění  nebo prevence sociálrrí ho vylouč ení  ve spádové rn ú zeni
Stř'edoč eské lio kraje (popř. mimo toto spádové  'bzemi pro obč any Středoč eské ho kraje) na rok
201,9 v rozsahu zák|adnich č inností  sluŽby a v soulaclu se 

',Stř'ec1nědobým 
plárrerr-r rozvoje

sociálr'rí ch sluŽeb ve Středoč eské m kraji rra období  2015 _ 2019" v souladu s plahrou Sí tí
sociální clr sluŽeb ve Stř'edoč eské m kraji. Nejedná se o návazné  sluŽby' např'í klad sluŽby
volnoč asové ho charakteru pro danou cí lovou skupinu (kultumí , sportovní  a společ enské  aktivity)'
služ by sociální ho podnikání  rnají cí  clrarakter Živnosti, rrebo jiné  obclobrré  sluŽby.

2. Na dotaci/pří spěvek rra poskýování  sociální  sluŽby (dá1e jen ,,dotaci") rrení  právní  nárok. Výš e
ú č elové  dotace je korreč ná.

3. Poskýovatel se touto Stnlouvou zavazuje poskýnout pří jemci jednorázovou ú č elovou
neinvestič ní  dotaci ve výš i 2 165 900 Kč  (slovy dva rniliony jedrro sto š edesát pět tisí c devět set

korun č eských) pro výš e uveciený ú č el.

4. Dotace bude poskýrruta bezhotovostně ve dvou splátkách na ú č et pří jemce, který je uveden
vč lánku I. První  splátka bucle vyplacena Vtenní nu do 31' 3.2019 ve výš i 60 % celkové  dotace,

druhá splátka v tenní nu do 3 1. 7 ' 2019 ve výš í  40 % celkové  dotace. Nejpozdějš í  datum vyplacerrí
splátek dotace je rnax. do 30 dnť r od oboustranné ho podpisu Smlouvy, kdy podrní rlkou pro podpis
Srnlouvy je obdrŽení  finanč ní ch prostř'edků  ze strany Ministerstvaptáce a sociální ch vcci Č R 1dále
jen ,,MPSV") na ú č et poskytovatele clotace vedený u Č NB. Týo llrť rty mohou byt posunuty

s ohledenr na disponibilrrí  prostředky ze státní  dotace, které  poskýovatel obdrŽí  ze strany MPSV'
Výš e uvedené  lltů ty jsou or'ientač ní .

5. Dotace je veřejnou f-rrlanč rrí  podporou v souladu s uzavřenou Smlouvou o pověření  k poskýování
sluŽby obecné lro hospodářské ho zájrnu č . 5-14905lsocl2016' Dotace je, jako jeden z veřejnýclr
zdrojů , souč ást vy'ovnávací  platby na zajiš tění  poskýovárrí  sluŽeb obecné ho hospodářské ho
zájmu.

6. Dotace bude poskýrruta v souladu s podmí nkarni pro poskytování  dotací  statroverrými

v,,Metodice dotač ní ho řizeni Středoč eské ho kraje na rok 2019" (dále jen ,,Metodika SK")
a ',Metodice Mirristerstva práce a sociální clr věcí  pro poskytovárri dotací  ze státní ho rozpoč tu
krajů m a Hlavní mu městu Pfaze" (dále jen ,,Metodika MPSV"), na základě podmí rrek urč ených
v,,Pravidleclr dotač ní ho Ť izeni Stř'edoč eské ho kraje na rok 2019" (dále jen ,,Pravidla"), v souladu
s,,Vyhláš ení rn dotač ní ho ří zení  Středoč eské lro kraje na rok 2019" (dále jerr ,,Vylrláš ení ")
a v souladu se ',Střednědobýrn 

plárrern rozvoje sociální ch sluŽeb v Stř'edoč eské m kraji na období
2015 - 2019".

odbor sociálrlí ch věcí  Zborovská 8l/1l 150 21 Praha 5 u,u'rv'kr-stredocesky.cz ID keebyyf
Strárrka 2 z ll



Středoč eský kraj

7. Pří jemce dotace se s podmí nkami poskýování  dotace seznámil (zejmé na s Pravidly, Metodikou
SK a Vyhláš ení m) a souhlasí  s nimi.

IJI. Poaž ITÍ  DoTACE

l. Dotace je ú č elově vázána výhradně rra poskýování  sociální ch sluŽeb pří jemce v rozsahu platné

registrace vydané  dle $ 78 zákona o sociální ch sluŽbách pří sluš rrým správní m orgánem podle
zákona o sociální ch sluŽbách.

2. Pří jemce bude poskytovat sociální  sluŽbu ve spádové rn uzemí  Středoč eské ho kraje (popř' mimo
toto spádové  izemi pro obč any Středoč eské ho kraje) v souladu se zákonem

o sociální ch služ bách' s jeho prováděcí mi předpisy a s dalš í mi obecně závaznými právní rni
předpisy:

3. Poskýovatel poskýuje sociálrrí  sluŽbu vlastní m jmé nem, na vlastní  ú č et a na vlastní  odpovědnost.

4. Komperrzač ní  mechanizmus a parametry pro výpoč et, kontrolu a přezkoumání  výš e ú č elové  dotace
je stanoven v Pravidlech a Metodice SK.

s. Úeelu dotace musí  bý dosaž eno ve llrutě uvedené  v podané  ž ádosti o dotaci na poskýování
sociální ch sluŽeb na rok 2019 pro kaž dou sluŽbu zvláš t', nejpozději vš ak do 3l. |2.2019.

6. Uznatelrrým nákladem je náklad, který splňuje vš echny ní Že uvedené  podmí nky:
a) vznikl v období  realizace služ by, tj. ve llrů tě uvedené  v podané  ž ádosti o dotaci, nejpozději

vš akdo 3I.12.2019,
b) byl př'í jerncem uhrazen v období  uvedené m v podané  ž ádosti o dotaci, nejpozději

do 31. 72.2019, přič emŽ např. ú hrada osobní ch nákladů  (mzdové  nákladylnáklady platu a

souvisejí cí  sociální  a zdravotní  pojiš tění ) vyplacená nejpozději do 20. I.2020 se povaŽuje za

ú lrradu nákladů  v kalerrdářní m roce, na který byla dotace dle té to Srnlouvy poskýnuta,
c) byl vynalož en v souladu s ú č elovýrn urč ení m dle č lánku L té to Smlouvy' ostatní mi

podmí nkami té to Smlouvy a podmí nkami dotač ní ho programu'

l Jedná se o nrinirnální  výš i mezd' kterou je nutné  na mzdy r.ynalož it - dle usrresení  vlády Č R ze dne 2L.7' 2ol4
č . 619 ''o posí lerrí  prostředků  tra financování  socí ální ch služ eb v roce 20l5" výhradně na plať y' nzdy ajejich navýš errí
Usnesení  vlády Č R č . 619 ze dne 2l.7.2014 bylo změněno usrresení m vlády Č R č . 81 ze dne 4.2.2Ol5

odbor sociálrrí ch věci Zborovská 81/11 150 2l Praha 5 wwu,.kr-stredocesky.cz ID keebyyf
Strárrka 3 z 1l

odborné  sociální
poradenství

3461228 2 165 900 Kč 0Kč 55



Středoč eský kraj

d) vyhovuje zásadán ú č elnosti, efektivnosti a hospodánrosti dle zákona o finanč ní  kontrole
ě.320/200| Sb', ve zněni pozdějš í ch předpisů .

Pří jemce dotace je povinen č erpat dotaci pouze na ú hradu uznatelných rrákladť r/výdajť r' které  jsou
def,rnovány v č ásti II. Metodiky SK.

Iv. PRÁVA A PovINNoSTI sMLUvNÍ crr srnaN

l. Pří jernce dotace je povirrerr splnit ú č el clotace uvederrý v č lárrku II. odstavce 1 té to Smlouvy

2' Pří jemce dotace odpoví dá za hospodárné , efektivní  a ú č elné  použ ití  dotace'

3. Pří jernce dotace je povinen dotaci zrozpoč tu Středoč eské ho kraje použ í t pouze naú hraclu
uznatelnýclr rrákladť r/výdajť r, které  jsou definovárry v č ásti II. Metodiky SK, v rozsahu základrrí ch
č inností , stanovených pro pří sluš ný druh sociální  služ by zákonem o sociální clr sluŽbách a ve lhtitě
uvedené  v č lánku III. oclstavce 5 té to Smlour'y. Dotace z rozpoč tu Středoč eské ho kraje nesmí  být
pouŽita rra zajiš tění  fakultativrrí ch č inností  ($ 35 odstavec 4 zákona o sociální ch služ bách).

4. Při č erpání  dotace je pří jemce dotace povinen postupovat v souladu s ú daji uvederrými v ž ádosti
č . sl2019/1383 (clále jen ,,Žádost") popří padě v souladu s ú daji sclrválenými odborem sociální clr
věcí , které  se týkají  nepodstatrrých rrá1ež itostí  Žádosti a dodrž et skuteč rrosti rnají cí  vliv
naposkýování  sociální ch sluŽeb, které  jsou uvederry v té toŽádosti a které  jsou pro rok 2019
podpoř'erry.

5. Př'í jemce dotace je por'inen č erpat dotaci pouze tra ú hradu uznatelných nákladů /výdajů , které  jsou
deÍ irrovány v č ásti II. Metodiky SK'

6. Pří jemce dotace je povinen vé st přidělenou dotaci v ú č etnictví  oddělerrě na kaŽdou sluŽbu zvláš t'
a vé st ú č etnictví  vsouladu se zákotrern č .563/199i Sb., oú č etrrictví , vezné ni pozdějš í clr
předpisť r. Pří jernce dotace je povinen jednotlivé  originály ú č etní ch dokladť r ozrrač it tak, aby bylo
zÍ ejmé , ž e se jedná o rráklad/výdajhrazený na základě té to Srnlouvy.

7 ' Pří jernce dotace je povirren vé st analýickou ú č etní  eviderrci vš ech ú č etní ch pří padť r vztahují cí clr
se k poskýnuté  dotaci.

8. V pří paclě rozhodnutí  o zruš ení  registrace př'í sluš rré  sociální  služ by podle $ 82 odstavce 3 zákona
o sociální ch sluŽbách v prubělru roku, na který byla dotace poskýrruta, je pří jemce dotace povinen
do 30 dnů  ode dne ukonč erri poskýování  sociální  sluŽby, který je uveden v rozhodnutí  o zruš ení
registrace, vrátit v tomté ž  roce vyplacenou a nevyč erpanou poměrnou č ást dotace na ú č et, z rĚhož
byla dotace vyplacerra. Ve stejné rn tenní nu je rrutrré  předloŽit pravdivé , řádné  a vč asné  finanč rrí
vypořádárrí  poskýnuté  dotace v souladu s vy1rláš kouč .36712015 Sb., kterou se stanoví  zásady a

lhť rty finarrč rrí ho vypoi'ádárrí  vztahů  se státní tn rozpoč tetn, státní mi Í inanč ní rni aktivy a Národrrí m
fondern (vyhláš ka o finanč ní m vypořádání ). V pří padě, Že pŤ ijemce dotace nevrátí  poskýnuté

odbor sociálrrí ch vé cí  Zborovská 8l/11 l50 21 Praha 5 u'rr'rr,.kr-stredocesky.cz ID keebyyf
Strárrka 4 z ll



Středoč eský krai

Í inanč ní  prostředky ve stanovené  lhů tě, zahájí  poskýovatel dotace dalš í  kroky k vymáhání  těchto
prostředků .

9. V pří padě vstupu do likvidace je pří jernce povinen vrátit vš echny prostředky dotace, které  nebyly
do data vstupu do likvidace pouŽity rra ú č el dotace' a to do 30 dnť r od vstupu do likvidace, na ú č et
poskýovatele, z nělroŽ byla dotace vyplacena' a ve stejné m tenní nu předlož it výč továrrí  dotace
v rozsahu, jak je výš e uvedeno.

10. V pří padě přeměrry právnické lfyztcké  osoby pří jernce je pří jernce povinen vyž ádat si soulrlas
spřevodem práv a povinností  zté to stnlouvy vdostateč né m předstihu od poskýovatele (kraje)'
V pří padě nesouhlasu poskýovatele je př'í jemce povinen vrátit vš echny prostředky dotaoe,
které  nebyly do data platnosti přeměrry pouŽity na ú č el dotace' a to do 30 dnť r od přerněny, na ú č et
poskýovatele, a ve stejrré nr tetmí nu předloŽit vyú č tování  dotace, jak je výš e uvedeno.

1 1. Při č erpárrí  dotace je pří jemce dotace povinen zajistit, aby na stejnou č innostlstejný výdaj
rredoclrázelo k duplicitní mu č erpání  firranč rrí ch prostr'edků  zvice zdrojť r za stejrrým ú č elem.

12. Pří jernce dotace je povirrerr pí semně informovat poskýovatele dotace tj. Středoč eský kraj -
tj. odbor sociální ch věcí  prostř'edrrictví m pří lohy č . l Metodiky Středoč eské ho kraje - ,,Hláš errí
Změn" o následují cí clr zrněnách ú dajť r uváděných v Žádosti, a to nejpozději do 15 pracovní cli clnů

ode dne' kdy tato zněna nastala:

- změna barrkovní ho ú č tu pří jemce dotace,

- ztněna v souvislosti se zrněnou (změrra rozlrodnutí  o registraci) mají cí  vliv na výš i dotace,

zejmé na změna kapacity, č i zruš ení  registrace sociální  sluŽby' změna clostupnosti sluŽby atd.,

- přeměrra právnické  osoby, a to do l5 pracovní ch dnť r ode dne, kdy k přeměně právnické  osoby
doš 1o,

- vstup právrrické  osoby do likvidace' a to do 15 pracovní ch dnť r ode dne vstupu do likvidace,
- změna názvu poskýovatele,
- ztněna statutámí ho zástupce,
- změna, kdy na lť rž ku pro osoby s problé movýn clrování m je poskýovárra sluŽba osobě, která

nesplňuje krité ria stanovená pro tato lů Žka v č ásti II. č lánku 4' Pravidel DŘ.
Ví ce informací  je uvedeno V Metodice SK.

13.Vpří padě zrněny rozpoč tu dotace sociální  sluŽby dle př. č . 1 té to Smlouvy, kdy poskýovatel
přesouvá finanč rri prostředky uvnitř'kapitoly rozpoč tu služ by, je pří jemce dotace povinen pí sernně

inÍ brrrrovat poskýovatele dotace tj. Středoč eský kraj o změně rozpoč fu sociální  sluŽby nejpozději
do 15 pracovní ch dnů  ode dne, kdy tato změna nastala, nejpozději vš ak do 3L' 12.2019. K tomuto
poskýovatel vyuŽije pří lolru č . l Srnlouvy.

14. V pří padě, ž e pří jernce dotace poŽaduje př'esunout finanč rrí  prostředky mezi jedrrotliv1imi

kapitolarní  rozpoč tu dotace sluŽby, musí  o tuto ztněnu rozpoč tu dotace pož ádat poskýovatele
dotace, tj. Středoč eský kraj prostř'ednictví m pří lohy č . 1 Metodiky SK a doruč it zrněnu nejpozději
do 30. 11. 2019. Tato Žádost bude poslé ze pÍ ed|ož ena keschválení  Radě Středoč eské ho kraje

oclbor sociálrlí ch věcí  Zbor'ovská 81/11 150 21 Praha 5 www.kl-Stredoces ID keebyyf
Strárrka 5 z ll



Středoč eský kraj

v nejbliž š í m rnoŽnán tenní nu' Po projednání  Radou Stt'edoč eské ho kraje bude pr*í jernce dotace
vyrozuměn o schváleni, ěi zamitnutí  zrněny. Do doby rozlrodnutí  Rady nesmí  pří jemce prostr'edky
přesunout. NedodrŽení  tohoto posfupu je poruš ení m smluvní ch podmí nek.

15. Přesun tinanč ní clr prostř'edků , který je uveden vodstavcí ch 13 nebo 14 je moŽrrý pouze vrátnci
jedné  sluŽby. Přesun finanč rrí ch prostředku není  mož ný mezi jednotlivýrni sluŽbami př'í jernce

dotace, takový př'esun bude klasitikován jako poruš ení  rozpoč tové  kázně.

16. Pří jernce dotace je povinerr poskýovateli dotace oznánit do 15 pracovní ch dnť r svů j zánik,
transfotmaci a slouč ení  prostřednictví m pří lohy č . 1 Metodiky SK - ,,Hláš errí  ZÍ lěn"' Souč asrrě je
povinen přednostně vypořádat podle pokynů  poskýovatele dotace vztahy s krajskýn rozpoč tem
týkají cí  se dotace.

17. Pří jernce dotace je povinen lra ž ádost poskýovatele dotace bezodklaclně pí sernně poskýnout
poŽadované  doplňují cí  irrformace souvisejí cí  s poskýovanýrni sociální mi sluŽbami, na něž  je
č erpána dotace.

l8. Pří jemce dotace je povirren řádně uclrovávat veš keré  c1okurnenty souvisejí cí  sposkýování m
sociálrrí  sluŽby a prokazují cí  č erparrí  poskynuté  dotace na sociální  sluŽbu po dobu 10 let
od ukonč ení  Í irrarrcování  na základě té to Smlouvy a to způ sobern' který je v souladu s platnými
právní mi předpisy Č eské  republiky.

19. Pří jernce dotace je povinerr prové st pravdivé ' ř'ádné  a vč asné  tirranč ní  vypořádárrí  poskýnuté
dotace.

Finarrč rrí  vypořádárrí  poskýrruté  dotace zpracuje pří jemce dotace za období  týkajici se celé ho
roku, rrejpozději k 3l. prosirrci roku, na který je dotace poskýnuta, vč etně zahrnutí  souvisejí cí clr
nákladů /výdajů , které  budou proplaceny do 20. ledna roku následují cí ho po ť oce' na který byla
dotace poskynuta.2

Pří jernce dotace předloŽí  v souladu se Smlouvou finarrč rrí  vypor'ádárrí  do 24. I. 2020 vč etně.

Do 24. 1.2020 musí  byt vráceny (tj.i připsárry) i pří padné  vratky dotací
na ú č et: l l5-852140021710100.

Vratku dotace je nutno zas|at zakaž doujedrrotlivou služ bu zvláš t' .

Finanč rrí  vypořádání  bude předloŽeno Středoč eské mu kraji, jehoŽ prostřednictví rn byla dotace

vyplacena.

Podkladem pro finanč ní  vypor-ádání  dotace je:

o Í bnnulář pro vypořádárrí  ú č elové  neitlvestič rrí  dotace,

2 $ 3 odstal,ec l) zákona č .56311991 Sb.' o ú č ehtictví , ve znění  pozdějš í ch předpisů

odbor sociálrrí ch věcí  Zborovská 81/11 150 21 Praha 5 wrr''uv.kr-stredocesky.cz ID keebyyf
Strárrka 6 z ll



Středoč eský krai

o č estné  prolrláš ení  k finanč rrí mu vypořádání ,
o tabulka Polož kové lro č erpání  neinvestič ní  dotace na sociální  sluŽbu - na podporu sociálrrí ch

sluŽeb d|e zák. č . l08/2006 Sb., o sociální ch sluŽbách' ve znění  pozdějš í ch předpisť r, pro
rok 2019 - Středoč eský kraj

o tabulka nákladť r a výnosů  (zdrojů ) služ by,
o pří p. dalš í  dokumenty uvedené  na webových stránkách kraje.

Vš echny týo dokumenty jsou dostupné  ke staŽení  na lvebových stránkách kraje v sekci:
SoCIALNÍ  ogl-asr.

Zpracovaný podklad pro finanč ní  vypor'ádání  dotace bucle podepsárr statutámí rn zástupcem
pří jemce dotace' nebo jí rn pověřenou osobou.

Finarrč rrí  vypořádání  dotace na tiskopisech doruč í  pří jemce dotace pí semně na podatelnu
Krajské lro ú řadu SK, Zborovská li, 150 2l Praha 5, popř. elektronicky datovou zprávou
nejpozději do 24. 1. 2020 (firranč ní  vypořádání  skrze email rrebude akceptováno).

V pří paclě př'í spěvkových organizací  města a obcí  je nutrré  finarlč rrí  vypořádání  podat skrze své ho
zÍ izovate|e. Pří padné  vrácené  Í inanč ní  prostředky rnusí  bý zasláty také  do 24. 1.2020 skrze ú č et
zÍ jzovatele.

Př'i rredodrž errí  uvedených povinností  Se postupuje podle pří sluš ných ustanovení  zákona
o rozpoč tových pravidlecli. Bez řáclrré lro tjrranč ní ho vypoř'ádání  dotace v předepsané m tetmí nu
nebudou subjektu v rrásledují cí m roce uvolrrěny prostředky dotace na poskytovárrí  sociální ch
služ eb a budou uplatrrěny sankce dle č lánku V. té to Smlouvy'

20. Pokud pří jemci dotace by1a v roce 2019 př'idělena na základě té to Srnlouvy dotace ve výš i
3 rnil. Kč  a ví ce při souč tu dotací  na jedrrotlivé  sociálrrí  sluŽby, předlož í  do 31. srpna 2020
poskýovateli dotace 1 origirrální  vytisk zprávy auditora. Ověření  rnusí  bý provedeno auditorem
nebo auditorskou společ rrostí  sclrválenou Komorou auditoru Č eské  republiky.

21. ověř'ení  bude prováděrro v souladu se standardem ISAE 3000 ověřovací  zakázky, které  nejsou
audity ani prověrkami historických tinanč ní clr irrtbnnací . Př'edmět ověření  a obsalr zprávy auditora
je detailněji popsán v č ásti IX. Metodiky SK.

22.v pří padě, Že pr'í jernce dotace rredodá zprávu auditora ve stanovené m tetmí nu, mť tž e byt tato

skuteč nost dů r,odenr pro rreposkýrrutí  dotace r' následují cí rn období . Sankce za nedodrŽeni
tenní nu předloŽerrí  zprávy auditora dále stanoví  č lánek V. té to Srnlouvy.

23.Při kontrole dodrŽování  podmí nek č erpání  dotace zrozpoč tu Středoč eské ho kraje auplatnění
sankcí  při rreoprávněné rn použ ití  nebo zadrž ení  dotace se postupuje podle zákona č ' 320/200l Sb',
o Í lnanč ní  kontrole ve veřejrré  správě a o změně některých zákorrů  (zákon o Í rnanč ní  kontrole),
ve znění  pozclějš í ch předpisů , a zákona č . 25012000 Sb.' o rozpoč tovýclr pravicllech a podle

$ 101a odstavce 6 zákonač . 108/200ó Sb., o sociální ch sluŽbách.

oclbor sociálrrí ch věci Zborovská B1/11 150 21 Praha 5 tvtt,lt,'kl-strecloceskv.cz
Strárrka 7 z ll

ID keebyyf



Středoč eský krai

24. Poskytovatel je oprávněrr pozastavit poskýování  dotace v př'í padě podezření  na poruš ení

rozpoč tové  kázně, ato až  do výš e pr'edpokládané ho odvodu. Pří jemce je povinen prokázat ú č elové
použ ití  poskýrrutých prostředků  dotace' v pří padě pochybností  se má Za to, Že prostř'edky byly
pouŽity v rozporu s ú č elern a podmí nkami té to Srrrlouvy.

25. Pří jemce dotace je povirren v souladu se zákonem č . 3201200I Sb', o finanč ní  kontrole a v souladu
s clalš í mi právní rni předpisy Č eské  republiky umoŽnit výkon kontroly vš ech dokladů  vztahují cí ch
se kposkynuté  dotaci z rozpoč tu Středoč eské ho kraje nazákl'adě Smlouvy aposkýnout
souč innost vš em osobám oprávněrrýn k provádění  korrtroly, pří p. jejich zmocněnců tn.

2ó. Pří jemce dotace je povinen rea|izovat rrápravná opatření , která mu byla ulož ena na základě
prováděných kontrol, a to v poŽadovanán tenní nu, rozsahu a kvalitě a v souladu s $ 18 zákona
č .3201200| Sb., o Í inarrč rrí  kontrole' ve znění  pozdějš í ch předpisť r, a intbrmovat o splnění
nápravných opatření  toho, kdo tato nápravr-rá opatř'errí  uloŽil.

27. Poskýovatel tra sebe přejí má povinnost stanovenou zákonem č . 34012015 Sb., zákorr o registru

smluv, ve znění  pozdějš í ch předpisť r, týkají cí  se zveřejrrění  Smlouvy v registru smluv. Pří jemce
souhlasí  se zveřejnění m své ho názw, sí dla, výš e, ú č elu a poclrní rrek poskýnuté  dotace.

28. Pří jernce není  oprávtrěn bez souhlasu poskyovatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí
z té to Smlouvy třetí  osobě.

29. Pří jernce je veřejným/dotovaným zadavatelem a je povinen postupovat při výběru dodavatelů
zbož i a služ eb k Í -rnancování  nákladť r spojených s realizací  předmětu té to dotač rrí  smlouvy
v souladu se zákonem o veřejrrýclr zakázkách'

30. V pí semné rn styku s poskyovatelem je pří jernce povinen uvádět eviderrč ní  č í slo smlouvy
poskýovatele, uvedené  na straně l té to Smlouvy, název akce a výš i poskýnuté  dotace
poskýovatelern. Pří jemce je povinen při perrěž rrí ch operací clr podle té to Smlouvy ve vztalru
k poskýovateli vž dy uvádět jako variabilní  a speciÍ ický synboly shodné  syrnboly jako
u pří chozí clr plateb _ splátky dotace ze strany poskýovatele.

31. Poskýovatel dotace a pří jernce dotace se dohodli, Že v pří padě zrněny skuteč rrostí , které  mají  vliv
na výš i dotace nebo termí n výplaty dotace, uzavŤou dodatek té to smlouvy, který je pří jemce dotace
povinen podepsat do 15 dnů  od jeho doruč ení  pří jemci dotace. odrní trrout podpis rnť rŽe pří jemce

dotace pouze v pří padě chyby ve výpoč tu dotace' V př'í padě rrepodepsárrí  dodatku té to smlouvy
pří jerncem dotace v patrráctidenní  llrutě, jeho odmí tnutí , nebo nedů vodrré mu namí tárrí  clryby
ve výpoč tu dotace, se poskytovatel dotace a pří jemce dotace dohodli' Že se tná za to, ž e jde

o poruš ení  rozpoč tové  kázně na straně pří jemce dotace.

32. Pří jemce clotace je povinen pravidelně sledovat webové  stránky Stř'edoč eské ho kraje:

https://u'u'u'.kr-stredocesky.czlrveb/soci alni-obl ast. k<le budou zveřejrrěny podstatné  a doplňují cí
i rrfbnn ace k č erp ání  fi rianč rrí  ch pro stř'edkť r

odbor sociálrrí ch věcí  Zborovská 81/l1 150 21 Praha 5 tvtr'rr,.kt-stredoceskv.cz
Strárrka 8 z 11

ID keebyyf



Středoč eský kraj

33. Poskýovatel sociálrrí ch sluŽeb je povinen Ikaji předloŽit vyú č tování  vyrovnávací  platby
do24. |'202a a pří padně vrátit na ú č et Kraje nadměmou vyrovnávací  platbu ke dni 24. I.2020
dle č lánku III. odstavce 4 Srnlouvy o pověření .

V. SANKCE

1. Vznikne-li při uvolriování  splátek dotace v pruběhu kalendářní ho roku podezř'ení  na poruš ení
rozpoč tové  kázně ve srnyslu zákona o rozpoč tových pravidleclr, je poskytovatel dotace oprávněrr
př'í jernci dotace pozastavit poskýnutí  dalš í  splátky dotace. Tato skuteč nost bude pří jernci dotace
oznámena dopisem vedoucí ho odboru sociální ch věcí  KÚSK, a to neprodleně po vzrriku
podezření  na poruš ení  rozpoč tové  kázně. V pří padě, ž e ž adatel vyvrátí  podezření  poruš errí

rozpoč tové  kázně,budou pozastavené  splátky dotace Žadateli následrrě uvolněny.

2. V pří padě, ž e kontrolní  orgán zjistí  v prů bělru roku, na který byla dotace poskytnuta' Že pří jemce

dotace neplrrí  povinnosti, které  starroví  tato Smlouva, je pr'í jernce dotace povinen vrátit tirrarrč ní
prostr'edky, které  neoprávněně pouŽil' do rozpoč tu Střecloč eské ho kraje clle zákona o rozpoč tovýclr
pravidlech' Nephlěrrí  por'inností  stanovenýclr Srnlouvou rnů Že mí t za následek výazeni ze Sí tě
sociálrrí ch sluŽeb ve Středoč eské m kraji'

3. Za prodlení  s odvodem za poruš ení  rozpoč tové kázněje pi'í jernce povinen zaplatit penále ve výš i
1 promile z č ástky odvodu za kaž dý den prodlerrí , nejvýš e vš ak do výš e stanovené ho odvodu.
o uloŽerrí  odvodu a perrále za poruš ení  rozpoč tové  kázně rozhoduje v satnostatné  pť rsobnosti

Krajský ú řad Středoč eské ho klaje.

4. V souladu se zákonem o rozpoč tových pravidlech se Za mé rrě závaž né  poruš errí  povaŽuje
povinnost uvedená v č lárrku IV. odstavci 17 Smlouvy, která trvá dé le než  15 dní  od
prokazatelné ho doruč errí  Žádosti poskýovatele na doplňují cí  informace pří jerrrci. Pří jernce je
povinen za poruš ení  té to povinnosti uhradit poskytovateli č ástku odpoví dají cí  0'5 %o denně z jlž
poskýnutých prostředkť t, v souvislosti s jejicliŽ pouŽití rn doš lo k poruš errí  rozpoč tové  kázně aŽ do
doby' neŽpří jernce splní  sr'ou povinnost vů č i poskýovateli uvedenou vč lánku IV. odstavci 17

Smlouvy.

5. Za poruš ení  smluvrrí ch podmí rrek kromě povinnosti uvedené  v ustanovení  č lánku IV. odstavci 17

Smlouvy je pří jemce povinen zaplatit 5 oÁ z č ástky dotace uvedené  v č lánku II' odstavci 3

Smlouvy' a to pro kaŽdý pří pad (sociálrrí  sluŽbu) zvláš ť .

6. Prominutí  nebo č ásteč né  prorninutí  povinnosti odvodu a penále mů Že z dů vodu lrodných
zvláš trrí ho zřetele povolit orgán Středoč eské ho kraje, který o poskýnutí  perrěŽrrí ch prostř'edkť l

rozhodl, tj. Zastupitelstvo Stř'edoč eské lro kraje nebo Rada Středoč eské lro kraje, a to na základě
Žáclosti pří jemce.

odbor sociálrrí ch věcí  Zborovská 81/l1 150 21 Praha 5 wrvrv.kr.stredocesky.cz ID keebyyf
Stránka 9 z 11



Středoč eský kraj

vI. zÁvĚnpč NÁusranovnNÍ

1. Smlouva je vyhotovena v 3 stejrropisech, z nichŽ poskýovatel obdrž i 2 stejnopisy
a pt'í jemce 1 stejnopis.

2. Tuto Smlouvu je mož rro měrrit povze pí semnýrni dodatky odsouhlaserrými a podepsanýrni oběma
srnluvní mi stranami, vzestupně č í slovanýrni a výslovně prolrláš enýni za dodatky té to Smlouvy.

3. Smlouva nabývá platnosti a ú č innosti pozdějš í m clatem podpisu oprávněné ho zástupce které koliv
ze smluvní ch stran. Pokud se tra Smlouvu vztahuje povinnost uveřejrrěrrí  dle zákona č . 34012015

Sb., zákon o registru smluv' ve znění  pozdějš í ch předpisů , nabyvá Smlouva ú č irrnosti nejdří ve
dnem uveřejnění  v registru smluv. Smluvrrí  strany se dále dohodly, ž e práva a povinnosti' vč etně
poskýrrutých prostředkť r rra č innost uvedenou vč lánku II. a III. ocl l. ledna 2019 do té to chví le
neupravené , se ří dí  vš emi ustanovení mi tóto Smlouvy o dotaci'

4. Poruš í -li pří jemce některou z povinností , která je uvederra v té to Smlouvě, je poskytovatel
oprávněrr tuto Srnlouvu vypovědět. Výpověd' musí  rní t pí semnou formu a musí  bý prokazatelně

doruč ena pří jernci. Výpovědní  doba č iní  1 rněsí c a poč í ná běž et první m dnem rněsí ce následují cí ho
po rněsí ci, kdy byla pří jernci výpověď prokazatelně doruč ena. Po uplynutí  vypovědní  cloby je
pří jemce povinen ve lhů tě do 15 dnů  vrátit poskýovateli poměrnou č ást Í inanč ní ch prostředků ,

které  rrebyly pouŽity na ú č el dotace, na ú č et, z něhož  byla dotace vyplacena, a zároveň ve stejné

lhů tě předlož it poskýovateli finanč ní  vypořádání  dotace. Rozhodnýrn okamŽikern vrácení
Í inanč ní ch prostřeclkť r dotace zpět na ú č et poskýovatele je den jejich připsání  na ú č et
poskýovatele. Poskyovatel je rovrrěž  oprávnětl tuto Srnlouvu vypovědět, poruš í -li pří jemce zvláš t'
hrubýnr zpť rsobetn povinnosti vyplyvají cí  mu z té to Smlouvy. Výpovědrrí  doba v tomto pří padě
č irrí  l0 drrů ' a běž í  od následují cí ho dne po cloruč errí  výpovědi. Za zvláš t' hrubé  poruš ení

se povaŽuje poruš erri povinností  uvederrýcl-r v č lárrku IV. té to Srnlouvy o dotaci, a také  při
jaké rnkoliv rreú č elové m použ ití  prostředkť r z dotace pří jemcem. Poskyovatel rnů Že tuto Stnlouvu
vypovědět i v př'í padě vstupu pří jemce do insolvence. Neoznámení  vstupu pří jemce do insolvence
poskýovateli je lrrubým poruš ení rn té to Smlouvy. Pří jerrrce je povinen poskytovateli pí semně

oznámit do 30 dnť r od zveřejnění  vyhláš ky o zahájeni insolvenč ní ho ří zení  v insolvenč ní m
rejstří ku, ž e bylo rra jelro osobu zahájeno insolvenč ni Í izeni. Pří jemce je povinen do 30 dnť r

od zahájení  insolvenč ní ho ří zerrí  předlož it poskýovatelí  vyú č tování  dotace, aby bylo zÍ ejmé , jaké
prostředky nebyly do data zahájeni insolvenč ní ho ří zení  pouŽity na ú č el dotace. Dnem vyhláš errí
ú padku rrebo lrrozí cí ho ú padku na pří jemce se stávají  vš echny prostřeclky dotace, které  nebyly
do data vstupu do insolvence pouŽity na ú č el dotace, splatnými na ú č et poskýovatele.

5. obě smluvní  strany prohlaš ují , ž e se s celou Smlouvou před její rn poclpisem
sezrrámily a ž e Srnlouva byla sepsátra na zák|adě pravdivých skuteč rrostí , na základě jejich
svobodné  a váž né  vť rle, prosté  ornylu a nebyla sepsána v tí sni, ani za rrápaclně nevýhodných
podmí nek.

oclbor sociální ch věcí  Zborovská 8l/11 l50 2l Praha 5 1y1y1y.ft1-5{pgdoceskv.cz
Stránka l0 z'1l

ID keebyyf



Středočeský kraj

6. o uzavŤeníSmlouvy o dotaci na zajištěnísociálních sluŽeb na rok 2019 rozltodlo Zastupitelstvo
kraje na svém zasedání dne 18. 2. 2019 usnesením č.I03-17|20I9/ZK.

7. Návrh Smlouvy o dotaci na zajištěnísociálních služeb na rok 2019 byl schválen orgánem
územníhosamosprávného celku na svém zasedáni usnesením č. ze dne
(pouze v případě uzatření Smlouvy s městem, obcí nebo příspěvkovou organizací obce činlěsta).

8. Nedílnou součástítéto Smlourry je příloha č.l upravený rozpočet dle přidělených .finančních
prostředků uvedených ve Smlouvě, a to pro kaŽdou službu zvlášť.

Y Praze dne.. Y Pruzeo"" 1..8...!.1...?9Jl

Příjemce Poskýovatel

Respondeo, z. s. Středočeský kraj

Veronika Pačesová DiS
ředitelka

zástupce Středočeskéhokraj e

Íns. LubomírVrána, MBA

*,:ť:1*T;liiť:T,.,

odbor sociálních věcí Zborovská 81/l l 150 21 Praha 5 www.kr-stredoceskv.cz ID keebyyf
Stránka 11z71



p.č. 1

Úprava v položkovémčerpánírozpočtu sociální služby -

Jméno statutárniho zástupce:
Podpis statutárního zástupce:

Veronika Pačesová editelka

odborné sociální poradenství

BESPONDEO, z.s.
l{áměstÍ P omyslovc 1 4/1 1

288 02 Nvrrrlrrrr{
tč:266 31 628 (cl./íax: 325 5' 1 l48

A} ualizované
poloŽkové čerpánÍ

dotace

2 í65 900

I 952 700

1 867 700

0

40 000

45 000

213 200

1't 500

3 500

8 000

0

5 000

0

I 400

í92 800

34 000

16 000

78 000

29 000

10 000

800

17 000

0

5 000

3 000

0

2 500

Požadavek na poloŽkové
čerpáni dotace dle

žádosti

3 í68 000

2737 000

2 645 000

0

47 000

4s 000

431 000

35 000

í0 000

25 000

0

'r0 000

0

7 000

373 000

85 000

35 000

95 000

45 000

35 000

3 000

26 000

0

40 000

I 000

0

6 000

V še dotace
poskytnutá

St edočesk m krajem
na základě Smlouvy

2 16s 900

Respondeo, z, s.

26631628

odborné sociální poradenství

3467228

Druh finančních prost edkŮ

cELt(oVÝ oBJEM NEl NVEsTlčNÍcH F|NANčNÍcH PRosTŘEDl(Ú

l toho 1) osoBNí NÁKIADY cELl(EM

1.1. Pracovní smlouvY

1,2. Dohody o pracovní činnosti
1.3. Dohody o provedení práce

1'4. Jinéosobní náklady
I toho 2} PRoVozNÍ NÁKLADY cEtKEM

2.1. Dlouhodob maietek

2.1.1. Dlouhodob nehmotn majetek do 60 tis. Kč

2.1.2' Dlouhodobti hmotn majetek do
'l0

tis' Kč

2.2. Potraviny
2.3. Kancelá ské pot eby
2.4. Pohonné hmoty

2'5. Jiné spot ebované nákupy

2'6. Služby

2.6.1' En ÍRie

2.6.2. Telefony, lnternet, poštovné, ostatní spoje

2.6.3. Náiemné
2.6.4. Právní a ekonomické služby

2.6.5. Školenía kurzv

2,6.6. opraw a udržování

2,6.7. c stovní náhradv

2.6.8, Pracovníci v p ímépéči(mimo prac. poměr, DPP, DPč)

2.6.9. ostatní rmo

2'5.10. Jiné

2.7. Odpiry

2.8. ostatní náklady

Název organizace:

lč:

Druh služby:

Registračníčísloslužby:


